
  

NOTAT

Bilag 4: Parkeringsredegørelse

I forbindelse med udvidelse af cykelstier på Amager Fælledvej nedlægges
yderligere seks parkeringspladser på strækningen mellem Amager Boulevard 
og Christmas Møllers Plads i beboerlicenszone SN (Sundby Nord). 

Forvaltningen har undersøgt mulighederne og vurderet, at det ikke er muligt 
at erstatte pladserne i nærområdet. De seks pladser vil ikke blive erstattet 
direkte, men nedlæggelserne vil indgå som en del af baggrunden for det 
årlige oplæg til investeringer på parkeringsområdet. 

Kort 1: Viser, hvor pladser nedlægges, og hvor nye pladser etableres

Samlet set i projektet nedlægges der 13 eksisterende pladser på strækningen, 
mens der etableres to nye pladser ca. 75 meter fra nedlæggelserne. I alt 
nedlægges 11 pladser i beboerlicenszone SN (Sundby Nord). 
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Belægningsgrader

Der findes i øjeblikket 866 parkeringspladser i en gåafstand af 400 m 
fra nedlæggelserne. Ifølge seneste tælling fra september 20151, var 
belægningsprocenten i dette område hen over døgnet følgende:

Kl. 12: 67% Kl. 17: 89% Kl. 22: 97%

Kort 2: Belægningen kl. 22 i en gåafstand af 400 meter fra nedlæggelserne

Andre forhold og tidsplan

I lokalplanforslag Bardenflethsgade II, vedtaget på BR den 27. 
november 2014, nedlægges en stor del af Bardenflethsgade og dermed 
65 offentlige parkeringspladser. Der er ikke nogen plan for 
reetablering af pladser, der nedlægges som følge af lokalplanen. 
Bardenflethsgade er delvis årsag til, at belægningen ikke er højere i 
området. Gaden ligger på grænsen af fem minutters gåafstand fra 
nedlæggelserne på Amagerfælledvej og fungerer som buffer for 
området. Forvaltningen har i forbindelse med lokalplanprocessen 
besigtiget parkeringsarealerne på Bardenflethsgade i aftentimerne og 
konkluderet, at den reelle belægning er langt under 60 %. Derpå har 
forvaltningen vurderet, at parkeringspladserne på Bardenflethsgade 
godt kan nedlægges uden 1:1 genetablering andetsteds i 
beboerlicenszone SN.  

Med en justering af parkeringsberegningen således, at 
Bardenflethsgade ikke medregnes, er belægningsprocenten i området 
ca. 106 %. 

                                                
1 Seneste tælling i parkeringsberegneren i KK-kort. 
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Mange beboere har i forbindelse med høring af Lokalplanforslag 
Bardenflethsgade II givet udtryk for bekymringer om
parkeringssituationen, når pladserne på Bardenflethsgade nedlægges. 
I forbindelse med budget 2016 blev det besluttet at udvide de 
eksisterende beboerlicenszoner. Forvaltningen anbefaler i den 
forbindelse en sammenlægning af beboerlicenszone SN og IB således,
at beboerne omkring nedlæggelserne får adgang til bl.a. parkeringen 
på Njalsgade ved Københavns Universitet, hvor belægningen er meget 
lav. Der træffes endelig beslutning om de nye beboerlicenszoner på 
Borgerrepræsentationens møde den 22. september 2016. De nye 
beboerlicenszoner træder i kraft i januar 2017.     

Pladserne på Amager Fælledvej er midlertidig nedlagt som følge af 
anlægsarbejdet og forventes permanent nedlagt ultimo september 
2016.


